& in l. fide iussor. §. quædam. ff. mand. Bal. & Saly. in l. si pro ea. C. mand. & l. 2. de const. & in c. 1. extra de pact. vbi ait, quod ex pacto nudo agunt mercatores, & numularij inter se, & dicit notari in §. pen. in auth. de fideiuss. & hæc ampliatio potest extendi ad omnes casus, vbi proceditur secund. æquitatem, vt per Alex. conf. 4. 1. vel 42. vifio puncto. lib. 3. & sic habes, q. vbiunque proceditur ex bono, & æquo pactum nudum parit actionem. Limita istam concl. iuris can. nisi pactum nudum fuisset ininitum dolo, vel metu. quoniam tunc non produceret actionem, etiam de iure cano. nec eo casu haberet locum dictum. c. 1. extra de pact. & hoc latè pbat Ias. in d. §. sed cum nulla. nu. 10. Tradit & aliam limitationem dictæ com. opi. & d. c. 1. de pact. Præpositus Senensis in suis disputationibus infer. 4. casu. 3. quæstio. F. Viuius.

& quotiescunque operatur, qñd præscribitur nisi spacio 40. annorum. Bald. in c. 1. de capit. Conrad. Ang. in l. si quis decurio. C. de decurio. lib. 10. Aret. conf. 15. Feli. in rub. de rescript. col. 5. Capol. cautel. 9. 2. & ita fuisse iudicatum refert Cassian. Puteus, Subalpin. Senatus præses. fallit tamen doctrina las. in d. l. petens. quando esset pactum de retrouendendo, & paruitas precij: quia tunc cum contractus præsumatur vsurarius, nullo tempore præscribitur, teste Gerard. singul. 18.

Pactum nudum, & sic aliàs inefficax non vestitur calore iudicij, secundum commu. per Alex. Socin. senior. las. & alios in l. 1. in princ. ff. de verb. oblig. vbi etiam Socin. iun. nu. 35. & 38. dicit hanc esse commun. opinionem quam confirmat Jacob. Nigri in repet. d. l. 1. n. 96. vbi dicit ita tenere Areti. Imol. Soc. Claud. Seiffel & Senen. in rubr. eod. tit. & Monferrat. d. l. 1. 2. lect. las. in l. siue apud acta. n. 9. C. de transact. vbi qd conuentio nuda non vestitur calore iudicij.

Pactum nudum est promissio vel cõuentio facta non præcedente interrogacione, & secuta statim responsione. nam si nemine interrogate promitto tibi acceptanti, talis mortis iuramentum non est stipulatio sed pactum nudum, teste Alex. conf. 16. lib. 2. las. in l. iurigentium. §. sed cum nulla. nu. 32. ff. de pact.

Pactum de retrouendendo pro maiori precio contractui adiectum, facit præsumi contractum simulatum & vsurarium, prout voluit D. Floria. & Domin. Nicolaus in cap. ad nostram. de emptio. & venditio. iuxta. not. in capit. illo vos. de pignori. & ita communiter teneri refert Bened. Cap. reg. 87. nu. 167.

Pactum de reuendendo eodem precio, si concurrat cum alio pacto, puta de computando fructus in sorte similiter præsumi facit contractum cui adiectum fuit pignoratitium & vsurarium, iuxta. dict. capitul. illo vos D. Floria. & D. Nicol. dicto ca. ad nostram. quia de natura emptionis est, vt faciat fructus ementis, nec teneatur eos in sortem computare, cum id sit de natura pignoris. secundum Imolam ibidem. argumento. l. secundæ. C. de in ius vocan. & ita communiter contra D. Anto. in dicto capitulo illo vos. teneri refert ibidem Bened. Cap. nu. 168. Sin autem non concurrat tale, aut simile pactum, sed precij paruitas, seu modicitas, tunc similiter contractus præsumitur pignoratitius ac simulatus, præsertim si consuetus sit vsuras exercere, ita contrahens, iuxta. not. dicto capitulo vos. quod & Archid. 14. quæst. 3. capitulo plerique. & D. Anton. dicto capitulo ad nostram. sensisse videtur. & ita quoque passim teneri refert Bened. Capra ibidem nu. 13.